Bekanntmachung

Am Donnerstag, 09.06.2022 findet um 19:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Groß Flöthe, Westengrasweg 1, 38312 Flöthe OT Groß Flöthe, die 6. Sitzung des Rates der Gemeinde Flöthe statt.

Angesichts des nach wie vor bestehenden Infektionsrisikos ist dem Gesundheitsschutz insofern Rechnung zu tragen, dass bei der vorstehend genannten Sitzung beim Betreten, Verlassen und Bewegen innerhalb des Sitzungsortes ein Mund-Nasen-Schutz (FFP2-Maske) getragen werden muss. Der Mund-Nasen-Schutz darf nur am eingenommenen Sitzplatz abgelegt werden.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 5. Sitzung des Rates der Gemeinde Flöthe am 24.03.2022.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- 4. Einwohnerfragestunde zur Tagesordnung.
- 5. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat sowie die Ausschüsse der Gemeinde Flöthe.
- Bericht aus der Zweckverbandsversammlung Kindergarten Oderwald.
- 7. Erneuerung der Heizungsanlage in der Kindertagesstätte in 38312 Flöthe OT Groß Flöthe.
 Nutzung von nachhaltigen Energiequellen.
- 8. Sozialkonzept für ein generationen- und seniorengerechtes Wohnen in der Gemeinde Flöthe.
- 9. Zwischenergebnis der Planungsgruppe Bolzplatz Klein Flöthe.
- 10. Einwohnerfragestunde Allgemeine Themen –.
- 11. Anfragen.

gez. Lehmberg

Aushang:

vom 19.05.2022 bis 09.06.2022